



## КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЭКОЛОГИИ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПРИКАЗ

от 19.05.2024 № 241  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в Перечень участков недр местного значения по Псковской области, утвержденный приказом Комитета по природным ресурсам и экологии Псковской области от 15.03.2021 № 101

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», приказом Федерального агентства по недропользованию от 29.05.2023 № 304 «Об утверждении Порядка подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, или отказа в согласовании таких перечней, а также внесения в них изменений», Законом области от 21.07.2020 № 2096-ОЗ «О полномочиях органов государственной власти области в сфере регулирования отношений недропользования», Положением о Комитете по природным ресурсам и экологии Псковской области, утвержденным постановлением Администрации области от 13.07.2009 № 250, Положением о порядке предоставления права пользования участками недр по основаниям, предусмотренным пунктами 7 и 8 части первой статьи 10.1 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», утвержденном постановлением Правительства области от 11.08.2022 № 104, на основании писем Департамента по недропользованию по Северо-Западному Федеральному округу, на континентальном шельфе и в Мировом океане от 30.06.2023 № 01-13-16/4434 и от 17.06.2021 № 01-13-16/3222,  
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень участков недр местного значения по Псковской области, утвержденный приказом Комитета по природным ресурсам и экологии Псковской области от 15.03.2021 № 101 следующие изменения:

1) в строке 10 после слов «по категории С<sub>2</sub>» дополнить словами «, 3742,2 тыс. м<sup>3</sup> по категории Р<sub>1</sub>»;

2) в строке 29 слово «Нераспределенный» заменить словами «Участок 1 - распределенный; участок резервный – нераспределенный»;

3) в строках 32 и 34 слово «Нераспределенный» заменить словом «Распределенный»;

4) в строке 35 слова «Нераспределенный» и «II квартал 2024» заменить соответственно словами «Блок 1 – распределенный, резервный участок – нераспределенный» и «Блок 1 - II квартал 2024/резервный участок – не планируется (придорожная полоса дороги 3 категории)»;

5) в строке 53 слова «1236,9 тыс. м<sup>3</sup> по категории С<sub>1</sub>» заменить словами «902,1 тыс. м<sup>3</sup> по категории С<sub>1</sub>, 334,8 тыс. м<sup>3</sup> по категории С<sub>2</sub>»;

6) в строке 58 слова «IV квартал 2024» заменить словами «II квартал 2025».

2. Разместить настоящий приказ в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) в течение десяти дней после дня его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя – начальника отдела недропользования Комитета по природным ресурсам и экологии Псковской области Н.С.Лапшина.

Врио председателя Комитета



С.В.Екимов